
 Okresní fotbalový svaz Benešov 
 Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov 
 kancelář Tyršova 2071, 256 01 Benešov 

	Zápis	ze	zasedání	Komise	rozhodčích	OFS	Benešov	
	ze	dne	1.9.2022	

 Přítomni:  Tomáš Novák - předseda KR, Libor Hejný,  Pavel Drnec, Otakar Procházka (z 
 osobních důvodů pouze do bodu 4) , Milan Rezek - členové KR 

 Hosté:  Milan Macháček - gestor začínajících rozhodčích; 
 pouze na bod 3 -  Sergej Shapoval, Zdeněk Pessr, Zdeněk  Konšel (online) 

 Zapisovatel:  Tomáš Novák 
 Předsedající:  Tomáš Novák 
 Zahájení jednání:  18:00 - všichni prezenčně 

 Program jednání a zápis: 

 1.  Zaznamenání účas� viz výše. 

 2.  Zapisovatelem se souhlasem všech členů určen Tomáš Novák. 

 3.  KR vyslechla rozhodčí S. Shapovala a Z. Pessra a vedoucího týmu žáků SK Benešov Zdeňka 
 Konšela ve věci týkající událos� po domácím zápasu SK Benešov ČLŽ U12 a U13, na který byli 
 delegování předmětní rozhodčí. K předmětnému případu nepřijala žádné rozhodnu�, pouze 
 doporučení směrem k předmětným rozhodčím. 

 4.  Agenda vyplývající z odehraných utkáních: 
 a.  nedostavení se rozhodčího Ladislav Hejný k zápasu 3. kola Popovice - Libež dne 

 20.8.2022 - KR rozhodčích s ohledem na okolnos� uděluje rozhodčímu důtku, za�m bez 
 finančního pos�hu; 

 b.  výsledky kontrol cestovného - rozhodčím bude opět zdůrazněna nutnost uvádění 
 informací o cestě do zápisu; 

 c.  podněty z jiných komisí 
 i.  DK - Předává k dořešení KR rozhodčího Slavomíra Staška ID 67100752 za 

 nevyplnění údajů v ZoU, potřebných pro DK k možnému řešení a následnému 
 potrestání vyloučeného hráče Erika Víška ID 04031129 TJ Sokol Kondrac v utkání 
 dorostu č. 2022211C1A0407 s návrhem na uložení pokuty - KR ukládá 
 rozhodčímu pokutu 100 Kč; 

 ii.  STK - Žádá KR o proškolení rozhodčích o důsledném vyplňování zápisu o utkání, 
 zejména hlavičku zápisu, popisy trestů v případě udělení OT, informace o 
 pořadatelské službě, uvádět taktéž cestu na utkání - rozhodčím bude rozeslán 
 vzorový zápis o utkání a bude uspořádáno školení pro rozhodčí na toto téma; 

 d.  závěry ze zpráv delegátů. 

 Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz,  IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100 



 Okresní fotbalový svaz Benešov  www.ofsbenesov.cz 
 Tyršova 2071, 256 01 Benešov  sekretar@ofsbenesov.cz 

 5.  Návrh na nákup vybavení pro rozhodčí (dresů) - předseda KR předložil informace o dosud 
 nejlepší nabídce: 
 Dres KR - 507 Kč 
 Dres DR - 620 Kč 
 Trenky - 305 Kč 
 Štulpny - 89 Kč 
 3D znak - 80 Kč 
 Předpokládaný počet dresů/sad pro ak�vní rozhodčí a na sklad je 50, celkový náklad by tak byl 
 30 000 Kč až 50 000 Kč. 
 KR souhlasí s vhodnos� nákupu tohoto vybavení, ideální s distribucí na semináři před jarní čás� 
 sezóny s �m, předseda KR projedná tuto věc na VV OFS Benešov. 

 6.  Zpráva o činnos� gestora pro začínající rozhodčí - vypořádání požadavků FAČR Úseku 
 rozhodčích, nábor nových rozhodčích, rekapitulace současného stavu z výsledků kampaně Chci 
 pískat, příprava vlastní proak�vní strategie (budeme realizovat vlastní náborovou kampaň s 
 využi�m rozhodčích, kteří začali na našem okrese a nyní působí v ligových soutěžích apod.). 

 7.  Vy�pování rozhodčích pro případný postup do Kraje, práce s nimi v nadcházejícím období. 

 8.  Rozšíření počtu delegátů - zájemce Milan Malý. 

 9.  Obsazovací úsek (rozhodčí Ota Procházka, delegáty Milan Macháček)  byl informován o 
 aktuálním znění Řádu rozhodčích a delegátů FAČR, který obsahuje jedno omezení týkající se 
 obsazení delegátů, konkrétně: 
 “Řídící orgán soutěží OFS je povinen zajis�t obsazení rozhodčími a delegáty tak, že delegátem 
 bude v každé skupině každé úrovně soutěže mužů obsazeno nejvýše jedno utkání.” 

 10.  Předseda KR představil členům vyhodnocení dat o odměnách a dopravném rozhodčích v 
 minulém SR, všem členům KR a VV budou poskytnuta kompletní data (přístup k nim na 
 svazovém Google Disku), zveřejněn bude výtah z těchto dat, konkrétně: 

 a.  Celkové náklady na rozhodčí soutěžní ročník 2021/2022 činí 1 085 370 Kč, z toho 
 cestovné je 351 769 Kč a odměny za výkon 733 601 Kč. 

 b.  Tyto částky jsou hrazeny z rozpočtu FAČR a ne OFS, na základě rozhodnu� Valné 
 hromady FAČR jde o podporu FAČR směrem ke klubům, který opro� dřívějšímu stavu 
 nehradí náklady na rozhodčí. 

 c.  Nad rámec těchto nákladů hrazených FAČRem byl ze strany OFS Benešov vyplácen 
 rozhodčím s ohledem na vysokou cenu pohonných hmot proplácen příspěvek na 
 cestovné ve výši 1 Kč/km, celkový náklad z tohoto příplatku na vrub OFS Benešov ve 
 prospěch rozhodčích činil 30 018 Kč. 

http://www.ofsbenesov.cz/
mailto:sekretar@ofsbenesov.cz


 Okresní fotbalový svaz Benešov  www.ofsbenesov.cz 
 Tyršova 2071, 256 01 Benešov  sekretar@ofsbenesov.cz 

 d.  Komplexní data obsahují i vyhodnocení opakovaného nasazování rozhodčích na stejné 
 týmy apod. 

 e.  Stejná data se v aktuálním ročníku vyhodnocují již od jeho začátku a budou 
 projednávána v rámci KR a k dospozici VV OFS Benešov. 

 Ukončení jednání v 19:30. 

 Podpis předsedajícího a zapisovatele 
 Tomáš Novák v.r. 

http://www.ofsbenesov.cz/
mailto:sekretar@ofsbenesov.cz

